Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/119
Daté: 13.03.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé€ Kosovés, nenit 20 t€ Ligjit pér Ndérmarrjet Publike 03/L-087, duke u bazuar né nenin
4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 mars 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohen rregullat pér lartésiné e kompensimit té anétaréve té bordeve té
ndérmarrjeve publike gendrore sipas kétij kategorizimi:

1.1. Kategoria I: PTK, KEK, KOSTT, KKDFE, dhe Posta e Kosovés;

1.2. Kategoria II: Ibér Lepenc, InfraKos, TrainKos, ANP “Adem Jashari”-
Kontrolli Ajror dhe KRU Prishtina;

1.3. Kategoria IIl: Ndérmarrjet tjera té sektorit t& ujésjellésit, ujitjes dhe
mbeturinave.

2. Kompensimi i anétareve té bordeve té Ndérmarrjeve Publike béhet sipas tabelés
sé bashkangjitur té kétij vendimi.

3. Shfugizohet vendimi nr.05/140, i datés 18.08.2010.
4. Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

ashi

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Kategoria | Pozicioni Bordi i Komisionii | Komitetet Komenti
drejtoreve | Auditimit tjera
Kategoria 1 | Kryesues 850,00 200,00 150,00
750,00 150,00 120,00
Anétar
Kategoria 2 | Kryesues 500,00 150,00 130,00
Anétar 400,00 120,00 110,00
Kategoria 3 | Kryesues 320,00 120,00 110,00
Anétar 270,00 100,00 90,00




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/119
Daté: 13.03.2013

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 13 mars 2013, mori kété:

VENDIM

1. Aprovohen Politikat e Sektorit t& Komunikimeve Elektronike - Agjenda Digjitale
pér Kosovén pér vitin 2013-2020.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Politikés nga pika 1. i kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

W‘Eﬂ‘—l Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/119
Daté: 13.03.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, nenit 11 dhe 45 t&é Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 mars 2013,
mori:

VENDIM-PERFUNDIMTAR

1. Aprovohen shpronésimet dhe vlerésimet me interes publik té pronave té
paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve té interesit, té cilat preken nga ndértimi
i rrugés nacionale N9 Fushé-Kosove-Arllat-Gjurgjicé, Zona Kadastrale Komoran,
Komuna Drenas, sipas tabelés t€ bashkangjitur kétij vendimi.

2. Brenda 5 (pesé) ditéve t& punés sé pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH né mbéshtetje t&¢ Kuvendeve Komunale né territorin e t&
cilave gjenden zonat kadastrale, i dérgojné vendimin subjektit kérkues dhe
personave té tjeré t€ identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1 t& kétij
vendimi.

3. Brenda 10 (dhjeté ) ditéve t& punés pas miratimit té kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpallien e vendimit né Gazetén Zyrtare t&
Republikés sé Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t& madh né Kosové.

4. Djesé integrale e kétij vendimi &shté akti i vlerésimit dhe tabelat e bashkangjitura
kétij vendimi né t€ cilin éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré
apo zotérues interesi, t€ drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té cilave i'u
jané prekur nga procesi i shpronésimit.

5. Kundér kétij vendimi subjektet kané té drejté t& paragesin ankesé brenda
tridhjete (30) ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér
kundérshtimin e shumés sé kompensimit t& pércaktuar me kété vendim, subjekti
kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues interesi, né pronén e



paluajtshme ose té drejtat pronésore té prekura nga vendim, si dhe ¢do person i
interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté
identifikuar apo jo né tabelat e bashkangjitura té kétij vendimi.

6. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fugi e vendimit, Departamenti i
Shpronésimit né kuadér t& Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
éshté i detyruar t€ paguaj plotésisht shumén e kompensimit t& shpronésimit, té
pércaktuar né kété vendim.

7. Vendimi hyn né fuqi né ditén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazete me tirazh t& madh né Kosové.

n{‘iﬁ &f 1 Kosovés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/119
Daté: 13.03.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 13 mars 2013, mori:

VENDIM

Pér themelimin e komisionit punues pér regjistrimin e bujqésisé

Neni 1
Qéllimi

Ky vendim pércakton strukturén organizative, fushé veprimtariné dhe pérbérjen e
Komisionit Punues pér regjistrimin e bujqgésisé.

Neni 2
Fushé veprimtaria

Komisioni punues &shté organ ndérgeveritar i themeluar pér t¢ shqyrtuar céshtjet gé
ndérlidhen me mbikéqyrjen e regjistrimit t& bujqésisé.

Neni 3
Pérbérja e Komisionit

1. Komisioni pérbéhet nga kéta anétaré:

1.1. Kryesues, Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural;
1.2. Z&vendés kryesues, Agjencia e Statistikave t&€ Kosovés;

1.3. Anétar, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor;

1.4. Anétar Ministria e Financave;

1.5. Anétar, Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal;

1.6. Anétar, Ministria e Punéve té Brendshme;

1.7. Anétar, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé;



1.8. Anétar, komuniteti serb;

1.9. Anétar, komunitetet tjera;

1.10. Anétar, Fakulteti i Bujgésisé;

1.11. Anétar, Shogéria Civile, dhe

1.12. Anétar, Oda Ekonomike e Kosovés.

Neni 4
Pérgjegjésia e Komisionit

1. Komisioni ka pér detyré té:

1.1
1.2.

14.

1.5

1.6.

157,

1.8
L9

1.10.

1.:11.

112

Mbikéqyré dhe monitoron pérgatitjen dhe realizimin e regjistrimit;
Lehtéson dhe garanton bashkérendimin e punés sé ndérlidhur me
regjistrimin ndérmjet ministrive, institucioneve dhe paléve tjera té pérfshira
né regjistrim;

Jep mendime, propozon rekomandime dhe i nénshkruan me kohé sipas
programit t& punés, projektet e pyetésoréve pér regjistrimin e pérgatitur
nga Agjencioni i Statistikave t€¢ Kosovés;

Analizon raportet e pérgatitura nga Agjencioni i Statistikave t¢ Kosovés
dhe problemet e ballafaquara gjaté procesit t& operacioneve té regjistrimit
dhe merr pjesé né ményré aktive né zgjidhjen e mungesave t& mundshme,
vonesave dhe problemeve tjera;

Sé bashku me Agjencioni i Statistikave t& Kosovés e informon Qeveriné e
Republikés sé Kosovés rreth problemeve lidhur me operacionet e
regjistrimit;

Analizon rezultatet e regjistrimit t€ pérkohshém té pérgatitura dhe
dorézuara pér shqyrtim né Agjencioni i Statistikave t& Kosovés;

Jep mendimin pér planin e pérgjithshém té punés té aktiviteteve té
regjistrimit té pérgatitura nga Agjencioni i Statistikave té€ Kosovés;

Jep mendime pér fushatén e publicitetit;

Rishikon planin e operacioneve té pilot regjistrimit dhe rezultateve t&
raportuara nga Agjencioni i Statistikave t& Kosovés si dhe né anketén pas
regjistrimit;

Rishikon planin e tabelimit, pérpunimit té t&¢ dhénave dhe programin e
pérhapijes sé té dhénave;

Komisioni takohet ¢do tre (3) muaj gé nga momenti i funksionimit t& tij ose
mé shpesh sipas nevoje. Né raste t€ vecanta anétarét e komisionit
késhillohen pér té shprehur piképamjet e tyre edhe pérmes procedurés sé
shkruar;

Aktivitetet teknike té Sekretarisé sé komisionit sigurohen nga Agjencioni i
Statistikave t¢ Kosovés né bashképunim me Divizionin e Analizave
Ekonomike dhe Statistikave Bujqésore né Ministriné e Bujqésisé, Pylltarisé
dhe Zhvillimit Rural.

2. Ministrité pérgjegjése pérkatésisht institucionet relevante emérojné pérfagésuesit e
tyre dhe njoftojné Kryesuesin e Komisionit Punues pér regjistrimin e bujqésisé.



Neni5
Mandati

Komisioni e fillon punén menjéheré dhe mandati i tij pérfundon mé 28 shkurt 2014.
Neni 6
Zbatimi

Obligohen Institucionet nga neni 3 pér zbatimin e kétij vendimi.

Neni 7
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Wﬁ/s #r i Kosovés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/119
Daté: 13.03.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, né bazé t& Ligjit pér Ratifikimin e Marréveshjeve pér Bashképunim
Financiar ndérmjet Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés s&
Austrisé, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé€ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&é Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13
mars 2013, mori kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér
lejimin e shfrytézimit t¢ mjeteve financiare té kredisé né shumé prej 5,000.000.00
(pesé milion) euro pér modernizimin e sistemit arsimor t& Kosovés pérmes
mésimit elektronik dhe digjitalizimit t& provimit t& Maturés Shtetérore.

2. Obligohen Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

%{ﬁ Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/119
Daté: 13.03.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 & Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 13 mars 2013, mori kété:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Punéve t& Jashtme pér themelimin e
Konferencés sé Diplomacisé “Gérmia Hill”.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Jashtme pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/119
Daté: 13.03.2013

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 13 mars 2013, mori kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé s& Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural pér
transfer t& mjeteve né mes t& ndarjeve buxhetore pér vitin 2013 brenda késaj
ministrie, si vijon:

1.1.

1.2,

1.3,

1.4

Shuma prej 1,700,000 euro nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere, nén-programi Departamenti i Pagesave (me kod 474), transferohet
né nén-programin e Administratés Qendrore (me kod 113) né kategoriné
ekonomike subvencione dhe transfere;

Shuma prej 176,800 euro nga kategoria mallra dhe shérbime, nga nén-
programi i Shérbimeve Késhillimore (me kod 404), transferohet né nén-
programin e Administratés Qendrore (me kod 113) né kategoriné ekonomike
mallra dhe shérbime;

Shuma prej 180,000 euro nga kategoria mallra dhe shérbime, nga nén-
programi i Politikave Bujgésore dhe Tregjeve (me kod 401), transferohet né
nén-programin e Administratés Qendrore (me kod 113) né kategoriné
ekonomike mallra dhe shérbime dhe

Shuma prej 359,500 euro nga kategoria investime kapitale, nga nén-programi i
Politikave Bujqésore dhe Tregjeve (me kod 401), nga projekti “Rehabilitimi i
sistemit t€ ujitjes”, me kod 10027 transferohet né nén-programin e
Administratés Qendrore (me kod 113) né kategoriné investime kapitale,
projekti “Blerja e makinave”.



2. Obligohet Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural dhe Ministria e
Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

?m Kosovés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



